公社日技第 12－ 06 号

2 0 2 2 年 1 2 月 ５ 日

地 域 組 織 会 長   殿

公益社団法人 日本歯科技工士会

会  長   森  野     隆

（公印省略）

令和４年歯科技工士の業務従事者届の届出について（周知依頼）

毎々の会務遂行並びにご協力、まことに深謝いたします。

さて、ご存じの通り、本年は全ての歯科技工士が歯科技工士法第６条第３項に定められた２年

に一度の 12 月 31 日現在の歯科技工士業務従事状況を、明年１月 15 日までに届出を行う実施年

です。

また、今回から紙媒体による届出に加えてオンラインによる届出が実施される旨の連絡が厚生

労働省医政局歯科保健課からありましたので、以下の通りお知らせいたします。

なお、会員に向けては慣例通り『日本歯技』2023年１月号巻頭に業務従事者届の提出を啓発す

る記事を綴じ込みますが、併せて貴会会員等への周知対応をよろしくお願い申し上げます。

記

【同送資料】

令和４年歯科衛生士及び歯科技工士の業務従事者届の届出について（令和４年 11月４日付、

厚生労働省医政局歯科保健課長通知）

【厚生労働省専用ホームページアドレス】

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/iryojujisha-todokede-sys.html

※オンライン届出方法等については、同送の通知文書及び専用ホームページにてご確認を

お願い申し上げます。

以   上

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/iryou/iryojujisha-todokede-sys.html